BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /KCB-QLCL&CĐT
V/v báo cáo sơ bộ triển khai

Đề án 3616/QĐ-BYT

Hà Nội, ngày         tháng     năm 2021

KHẨN

Kính gửi:

                                       - Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế và thuộc trường đại học;

                                       - Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

                                       - Cục Quân Y, Y tế các Bộ, ngành.

Ngày 29/7/2021, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ban hành Quyết định số 3616/QĐ-

BYT về việc phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực cấp cứu, hồi sức tích cực cho

các bệnh viện điều trị người bệnh COVID-19 nặng”. Sau 4 tháng triển khai, Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế biểu dương một số bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế

và bệnh viện tuyến tỉnh đã rất cố gắng, tích cực triển khai Đề án, đặc biệt một số

bệnh viện đã thành lập các trung tâm hồi sức tích cực hoặc cử các bác sỹ, điều dưỡng,

nhân viên y tế tham gia điều trị COVID-19 tại các trung tâm quốc gia, góp phần cứu

chữa thành công hàng nghìn người bệnh, giảm tỷ lệ tử vong.

Để rà soát lại công tác điều trị COVID-19 đợt 4, sẵn sàng đối phó với các đợt

dịch tới, đặc biệt trong bối cảnh dịch bệnh đang lây lan tại nhiều địa phương, Bộ Y

tế đề nghị toàn bộ các bệnh viện trên phạm vi toàn quốc, bao gồm bệnh công lập, tư

nhân, bệnh viện các Bộ, ngành và trường đại học báo cáo tình hình triển khai Đề án

3616/QĐ-BYT. Đề nghị các Sở Y tế chuyển tiếp công văn và đôn đốc, chỉ đạo các

bệnh viện trực thuộc báo cáo đầy đủ để tổng hợp số liệu của từng Sở Y tế.

Đối với các bệnh viện có tên trong Quyết định số 3616/QĐ-BYT thành lập

trung tâm hồi sức tích cực COVID-19 quốc gia và trung tâm vùng, đề nghị báo cáo

thêm biểu mẫu dành cho các trung tâm và ưu tiên hoàn thành trước ngày 1/12/2021

để cung cấp thông tin kịp thời cho Bộ Y tế trong việc lập kế hoạch phân bổ các trang

thiết bị y tế, thuốc, vật tư điều trị COVID-19.

Các đơn vị báo cáo về Bộ Y tế, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh (theo mẫu đăng

tải trên phần mềm) bằng hình thức nhập trực tiếp trên phần mềm trực tuyến trước

ngày 3/12/2021 theo địa chỉ: https://covid19.chatluongbenhvien.vn/3616. Báo cáo

sẽ được Bộ Y tế xét tính cho việc kiểm tra, đánh giá chất lượng bệnh viện năm 2021-

2022 và thi đua, khen thưởng (tiêu chí D3.3: Hợp tác với cơ quan quản lý...)

Đề nghị Giám đốc Sở Y tế, Y tế các Bộ, ngành chỉ đạo, đôn đốc và Giám đốc

các bệnh viện khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);

- Vụ KHTC, TCCB (để p/h);

- Các Phó Cục trưởng (để biết);

- Lưu: VT, QLCL&CĐT.

CỤC TRƯỞNG

Lương Ngọc Khuê

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
Th

i D
un

g_
26

/1
1/

20
21

 1
8:

19
:1

8

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-26T17:23:59+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-26T17:24:35+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-26T17:24:40+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-26T17:24:46+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-26T17:24:51+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!